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Bergen kirkelige fellesråd

Høring - Styrket demokrati i Den norske kirke
Generelt

Høringsprosessen ville ha vært tjent med andre tidsfrister. Slik det nå er lagt
opp vil ikke de kirkelige organer på lokalnivå ha en reell mulighet til en
demokratisk behandling av innstillingen. Fra Bergen kirkelige fellesråd
foreligger her en administrativ uttale, som har vært til gjennomlesning hos
arbeidsutvalgets medlemmer. Fellesrådet samler seg først den 10. september,
og der vil uttalen bli lagt frem. Ved vesentlig dissens vil Bergen kirkelige
fellesråd gjøre seg så fri at dette blir innsendt i etterkant.

Innledningsvis vil man fra vår side også bemerke at det synes noe underlig at
ikke noen av de lokalkirkelige rådene har vært representert i arbeidsgruppen.

Bergen kirkelige fellesråd består av 25 menigheter, og vi vil hevde å kjenne
godt til de lokalkirkelige utfordringene knyttet til utfordringen ved å sikre det
lokale demokratiet. I løpet av de 11 årene med dagens kirkeordning er vår
erfaring at det blir stadig vanskeligere å sikre bred deltagelse ved de kirkelige
valg, dette være seg både kandidater til listene og i forhold til
valgoppslutningen. Når det gjelder valg til de sentrale kirkelige organ, har
Bergen hatt store problemer med å nå gjennom med sine kandidater. Dette
handler ikke om kandidatene, men om hvordan valgordningen er.

Bergen kirkelige fellesråd støtter

• økning i antall leke medlemmer i Kirkemøtet/bispedømmerådene

forslaget til differensiering av antall medlemmer ut fra befolkningsgrunnlag

utprøving av direkte valg til Kirkemøtet

forslaget om å se bispedømmene som valgkrets

at det blir lettere adgang til å oppnå stemmerett i annet sokn enn der man er
bosatt

• at det blir senket stemmerettsalder

at man kaller de lokale rådene (menighetsråd/ fellesråd) for styre for dermed
å markere at det er styring og reell utøvelse av ansvar som finner sted. Dette
kan bidra til å styrke det demokratiske element og forståelse og virke
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begrensende på den innflytelse som man har fra embetsverk, administrasjon
og lovverk

Bergen kirkelige fellesråd er kritiske til

en blandingsmodell av direkte og indirekte valg ettersom dette blir
komplisert og vanskelig å kommunisere.

Hva Bergen kirkelige fellesråd savner i innstillingen

generelt fokus på tiltak som kan styrke det lokalkirkelige demokrati

hvordan man tenker seg å styrke det lokale demokrati og hvordan man
tenker seg en sterkere lokal styring. Det er gitt altfor mye fokus til det nasjonale
perspektiv og til sammensetning av kirkemøtet. Skal vi styrke demokratiet i
kirken, så må det lokale leddet styrkes på ulike måter. Vi vil derfor bl.a imøtese
en ordning med mulighet  for direkte valg til fellesråd.

• tiltak som kan bidra til å styrke legitimiteten til lokale kirkelige organer

• mulighet for forsøk også ved lokale valg

vi mener at det er sterk grunn til å se på dagens ordning knyttet  til valg av
Kirkerådet. Dagens ordning bygger på en så sammensatt og kompleks kabal
av ulike hensyn at det ikke foregår en reell nominasjonsprosess eller et reelt
valg. Det oppleves mer som en oppnevning. Dette gjør at den prosess som
går forut for valget gir nominasjonskomiteen for stor makt og at det forslag
som legges frem virker styrende i forhold til valget. Det er nødvendig med et
reelt valg til det viktige organ som Kirkerådet er. Det bør kunne finnes
adekvate måter å gjennomføre et slikt valg på som ivaretar de hensyn som er
nødvendig i Kirkerådets sammensetning.

Bergen kirkelige fellesråd om de økonomiske og administrative konsekvenser

Innstillingen fremstår på dette punkt ikke gjennomtenkt. Man vil sterkt
understreke behovet for at det avsettes tilstrekkelig med midler til
demokratiopplæring. Ettersom hovedtyngden av folkevalgte deltar på lokalt
nivå, må tilskuddet prioriteres til opplæring av menighetsråd - og
fellesrådsmedlemmer. Bergen kirkelige fellesråd mener at arbeidsgruppen har
beregnet et for høyt kostnadsnivå til opplæringen av nye
bispedømmeråds/KM-medlemmer (en kostnadsramme på i underkant av kr
4000/per folkevalgt) og mener at folkevalgtopplæring kan gjøres langt mer
kostnadseffektiv.
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Videre vil en slik reform kreve betydelig administrativ innsats, noe som igjen vil
fordre økte midler til administrative stillinger, dette mener vi ikke er tatt
nødvendig høyde for i innstillingen.

Bergen kirkelige fellesråd registrerer at det er satt av midler til opplæringstiltak
av folkevalgte. Bkf mener at det er en forutsetning at menighetsråd og
fellesråd blir tilgodesett av disse midlene til lokal skolering. Uten lokalt
engasjement vil man ikke kunne lykkes med innstillingens intensjon om et
styrket demokrati i Den norske kirken.
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